[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2014
	№
	3052

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации района №2620 от 27.12.2012 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  администрации Первомайского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки» ходатайства

В соответствии   с    Федеральным законом    от    27.07.2010   № 210-ФЗ    «Об организации    предоставления     государственных   и    муниципальных услуг»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в  постановление администрации района №2620 от 27.12.2012 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  администрации Первомайского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки»:  ходатайства
1.1. Подраздел 2.2. «Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» раздела II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции:

 «2.2.1. С целью получения  администрации Первомайского района заявители представляют в отдел по экономике и социально-экономическому развитию следующие документы:
 ходатайства
а) заявление о );
 регламенту на получение государственной поддержки (приложение № 1 к Административному  ходатайства   выдаче
б) бизнес-план инвестиционного проекта, утвержденный руководителем организации;

в) справку о среднемесячной номинальной начисленной заработной плате одного работника и о наличии просроченной задолженности по заработной плате (приложение № 2 к Административному ).
 регламенту
2.2.2. Все предусмотренные административным регламентом документы, необходимые для получения государственной поддержки, представляются в оригинале за исключением случаев, когда настоящим регламентом предусмотрено представление копий таких документов.»
1.2. Пункт 5.3. раздела V. «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица при предоставлении муниципальной услуги» читать в новой редакции:

«5.3. Жалоба может быть подана в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме, по почте, через многофункциональный центр, с использованием  информационно-телекоммуникационной сети интернет, официального сайта   органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята на личном приеме.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются  на имя главы администрации  Первомайского района (лица, исполняющего обязанности главы администрации района) через общий отдел администрации района.  Данные жалобы рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 №840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти», настоящим Административным регламентом.»
1.3. Пункт 5.4. раздела V. «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица при предоставлении муниципальной услуги» читать в новой редакции:
«5.4. Жалобы в письменной форме направляются получателями муниципальной услуги в администрацию района по адресу: 658080 Алтайский край    г. Новоалтайск, ул. Деповская 19а.
В форме электронного документа жалобы направляются в администрацию района посредством размещения на официальном Интернет-сайте www.perv-alt.ru либо на адрес электронной почты E-mail: perv_adm@mail.ru.

Осуществление личного приема Заявителей осуществляется должностными лицами администрации района в соответствии с графиком  личного приема по адресу: 658080 Алтайский край г. Новоалтайск, ул.Деповская 19а.

 График приема доводится до сведения Заявителей через информационный стенд в здании администрации района, газету «Первомайский вестник», а также доступен на официальном сайте www.perv-alt.ru.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  администрации  района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству  Максимова С.А.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам                                                                         В.В. Гаврилов
М.А. Шабанова
2 33 62

[image: image1.jpg]